

Protokół Nr 14/16

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, które odbyło się dnia 11.02.2016r. o godz. 14.15 w sali nr 32 Urzędu Miejskiego w Pabianicach, ul. Zamkowa 16.

Obecni wg załączonej listy obecności.

Komisję prowadziła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – Monika Cieśla.

PORZĄDEK OBRAD:

1. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu Nr 13/16 z dnia 25.01.2016r.
3. Przyjęcie planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2016 rok.
4. Omówienie zakończonych kontroli Komisji Rewizyjnej z 2015r.
5. Sprawy różne.

Ad.1.

dot. Informacji nt. przyjęcia porządku obrad.

Przewodnicząca Komisji Monika Cieśla poinformowała, że do przedstawionego porządku obrad nie wniesiono żadnych uwag, w związku z tym uważa porządek obrad za przyjęty.

Ad.2.

Przewodnicząca Komisji Monika Cieśla poinformowała, że nie zgłoszono żadnych uwag do treści wyłożonego protokołu Nr 13/16 z dnia 25.01.2016r. w związku z tym uważa protokół za przyjęty.

Ad.3.

Przewodnicząca Komisji Monika Cieśla powiedziała, że na ostatnim posiedzeniu Komisji zostały zgłoszone następujące propozycje do rocznego planu kontroli na 2016 rok:

1. Kontrola realizacji budżetu Gminy Miejskiej Pabianice za 2015 rok.
 - Rozpatrzenie sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu wraz z opinią Regionalnej izby Obrachunkowej w Łodzi o tym sprawozdaniu oraz informację, o której mowa w art. 267 ust.1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych (m.in. dane dot. przysługujących Gminie praw własności, udziałów w spółkach, zmianach w stanie mienia komunalnego, dochodach z wykonania prawa własności innych praw majątkowych).
 - Przedstawienie Radzie Miejskiej w terminie do 15 czerwca 2016 roku wniosku o udzielenie absolutorium dla Prezydenta Miasta za 2015 rok.

2. Kontrola w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Pabianicach w zakresie sprawdzenia prawidłowości przeprowadzenia przetargu na rozbiórkę hali OBT, stanu obiektów oraz struktury zatrudnienia. Zaproponowała dopisać słowo: „kontynuacja”.
3. Kontrola realizacji przez Prezydenta Miasta Pabianic złożonych interpelacji i wniosków w 2015 rok.
4. Kontrola dot. organizacji pracy w Miejskim Ośrodku Kultury w Pabianicach. Zaproponowała dopisać: „ i wydatkowania środków budżetowych”.
5. Kontrola dot. realizowanych inwestycji przez Gminę Miejską Pabianice w 2015 roku. Uważa, że kontrola ta powinna zostać przeprowadzana przez całą Komisję Rewizyjną. Wszystkim zależy, aby inwestycje w Pabianicach były przeprowadzone jak najlepiej i żeby było ich jak najwięcej. Komisja przeprowadziłaby wizytację inwestycji w mieście. Poprosiła radnych o zgłaszanie swoich propozycji kontroli.

Radny Tadeusz Feliksiński zaproponował kontrolę efektywności systemu komunikacji miejskiej w Pabianicach realizowanego przez MZK. Od kilku lat spadają wpływy z biletów. Umowa zawarta pomiędzy Urzędem Miejskim a MZK stanowi 10,5 mln zł. Kolejnym argumentem jest sprawdzenie, w jakim stopniu zostały zrealizowane wnioski z kontroli NIK. Uważa, że kontrola ta mogłaby zostać przeprowadzona w II półroczu br.

Radny Piotr Różycki powiedział, że podczas kontroli w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Pabianicach w zakresie sprawdzenia prawidłowości przeprowadzenia przetargu na rozbiórkę hali OBT, stanu obiektów oraz struktury zatrudnienia wniknęły pewne nieścisłości dot. możliwości udostępnienia niektórych danych i dlatego zespół kontrolny musi zwrócić się do lokalnego ABI z zapytaniem, czy mogą zostać udzielone pewne dokumenty i w jakim zakresie.

Komisja zaopiniowała pozytywnie zaproponowany projekt planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2016 rok.

Głosowanie za – 5, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Ad.4.

Radny Piotr Różycki powiedział, że do zakończenia kontroli dot. sprawdzenia bezpieczeństwa ruchu drogowego, z uwzględnieniem ruchu pieszych w rejonie placówek oświatowych pozostał temat piśmienniczo – logistyczny, ponieważ jest to obszerne zagadnienie, które wymaga zapoznania się z dużą ilością aktów prawnych.

Przewodnicząca Komisji Monika Cieśla powiedziała, że radna Joanna Kupś w dniu dzisiejszym złożyła projekt protokołu pokontrolnego zespołu kontrolnego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pabianicach dotyczący kontroli w zakresie przekazywania i wykorzystania środków publicznych pochodzących ze środków gminy miejskiej Pabianice w latach 2013-2014 stowarzyszeniom: Stowarzyszeniu Abstynentów „Granica” Łódzkie Centrum Pomocy Bliźniemu i Towarzystwu Pomocy im. św. Brata Alberta w Pabianicach.

Radny Jarosław Lesman zapytał, czy z przeprowadzonej kontroli w sprawie bezpieczeństwa ruchu drogowego, z uwzględnieniem ruchu pieszych w rejonie placówek oświatowych wniknęły jakieś nieprawidłowości.

Radny Piotr Różycki powiedział, że jest wiele wątpliwości dot. umiejscawiania znaków drogowych, ich konserwacji, niewłaściwego oznakowania miejsc parkingowych w obrębie przejść dla pieszych, nieprawidłowego oświetlenia na przejściach dla pieszych.

Radny Tadeusz Feliksiński uważa, że bardzo dobrze, że jest próg zwalniający przy Szkole Podstawowej Nr 8 przy ul. Piotra Skargi. Zapytał, kto wystąpił z takim wnioskiem i kiedy zostało to zamontowane na tej ulicy.

Przewodnicząca Komisji Monika Cieśla powiedziała, że zostało to wykonane przez powiat.

Radny Tadeusz Feliksiński zapytał, czy był to wniosek radnego.

Radna Joanna Kupś powiedziała, że dowie się i udzieli odpowiedź na następnym posiedzeniu. Należałoby zorientować się, jakie są to koszty.

Radny Piotr Różycki powiedział, że miasto wychodzi z programu naprawczego, a jest to bezpieczeństwo w mieście. Zespół pozyskiwania środków z zewnętrznych mógłby zorientować się w sprawie pozyskania pieniędzy na ten cel.

Radna Joanna Kupś uważa, że w wyniku kontroli zostały sformułowane wnioski, które powinny zostać jak najszybciej zrealizowane.

Przewodnicząca Komisji Monika Cieśla poprosiła o przedstawienie, jak najszybciej, protokołu z kontroli dot. sprawdzenia bezpieczeństwa ruchu drogowego, z uwzględnieniem ruchu pieszych w rejonie placówek oświatowych. Pozostałe kontrole zostały zrealizowane i zakończyły swoją pracę przyjęciem protokołem przez Komisję Rewizyjną.

Ad.5.

Radny Tadeusz Feliksiński zapytał: o strefę ekonomiczną, która była ustanowiona w okolicy ulicy Sikorskiego, teraz przygotowywana jest za ulicą Karniszewicką; sprawę kamienicy przy ul. Pułaskiego, lokatorzy są w bardzo trudnej sytuacji; czy są zwolnienia od podatków od nieruchomości dla sklepów wielkopowierzchniowych

Radny Piotr Różycki zapytał, na jakim etapie jest postępowanie przeciwko firmie odpowiedzialnej za błąd przy rozliczaniu subwencji w wyniku którego miasto poniosło stratę 3.500.000 zł.

Przewodnicząca Komisji Monika Cieśla zaproponowała, aby na następne posiedzenie Komisji zaprosić naczelników w celu udzielenia odpowiedzi na nurtujące pytania.

Na tym posiedzenie zamknięto.

Obrady zakończono o godz. 14.50

Załączniki ujęte w protokóle są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej.

Posiedzenie protokółowała:

AGNIESZKA MICHEL

Posiedzeniu przewodniczyła:

MONIKA CIEŚLA